
 

 

 

Determinazione del 20 luglio 2022, n. 150 

Oggetto: tassa comunale per i rifiuti – TARI anno 2022 e assunzione del relativo impegno di spesa 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 

considerato che è pervenuto dal Comune di Taranto il 15 luglio u.s. l’Avviso di pagamento per  

euro 26.320,00, quale tributo comunale sui rifiuti destinato a garantire la copertura dei costi 

relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani, di seguito denominato T.A.R.I, per l’anno 

d’imposta 2022, con facoltà di pagamento in soluzione unica al 30. 11. 2022 o con quattro rate, 

a scadenza bimestrale a partire dal 31. 7 p.v.; 

 

dato atto che il pagamento del tributo in oggetto per l’annualità 2022 è dovuta; 

 

ritenuto opportuno e legittimo per la regolarità della procedura di spesa, assumere impegno 

di spesa sia per la tassa citata per euro 2,00 per il corrispettivo per pagamento telematico Pago 

P.a. per poi provvedere con successiva determinazione alla liquidazione e pagamento della 

T.A.R.I 2022; 

 

ritenuto che per tale impegno sussistono i fondi in ragione del budget assegnato in favore di 

questo Ispettorato Territoriale del Lavoro per l’esercizio finanziario 2022 nel conto 

U.1.02.01.06.001 con destinazione “Pagamento tassa rifiuti solidi urbani”; 

 

visto il D.P.C.M. 25. 3 .2016 recante Regolamento di contabilità dell’I.N.L.; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di impegnare la spesa di euro 26.312,00 in favore del Comune di Taranto per il versamento 

della tassa per la raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2022, oltre euro 

2,00 per pagamento telematico Pago P.a., provvedendo a registrare tale impegno 

nell’applicativo telematico gestionale per la contabilità dell’INL, Sicoge Enti; 

 

b) di provvedere, entro le scadenze indicate nell’avviso di pagamento, con successivi 

provvedimenti, a liquidare e pagare le rate stabilite dal Comune di Taranto. 

 

Taranto, 20 luglio 2022 

IL DIRETTORE DELL’I.T.L. TARANTO 

Michele Campanelli 

 
Ispettorato territoriale del lavoro di Taranto 


		2022-08-05T10:39:34+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-08-05T13:07:56+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0012250.05-08-2022




